МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Уральский государственный лесотехнический университет»

Сибирский тракт, д. 37, г. Екатеринбург, 620100
тел. (343) 221-21-00; тел./факс (343) 221-21-28

e-mail: general@m.usfeu.ru; http://usfeu.ru
_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № __4___

заседания диссертационного совета 24.2.424.02 от «_21_»_февраля_2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек. Присутство-

вали на заседании 12 человек.

Слушали:
Председателя заседания Нагимова Зуфара Ягфаровича по вопросу приема к защите

диссертации Петрова Александра Ивановича.
Комиссия в составе: д-ра биол. наук, доцента В.В. Фомина (председателя), д-ра с-х.

наук, проф. З.Я. Нагимова, д-ра с.-х. наук, проф. Л.И. Аткиной, назначенная диссертацион-
ным советом, представила заключение по диссертации Петрова Александра Ивановича. За-
ключение положительное, в котором отмечено, что:

Тема и содержание диссертации Петрова Александра Ивановича соответствует науч-
ной специальности 4.1.6 «Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиора-
ция, озеленение, лесная пирология и таксация», по которой диссертационному совету
24.2.424.02 предоставлено право принимать к защите диссертации;

1. Материалы диссертации достаточно полно изложены в работах, опубликован-
ных соискателем ученой степени;

2. Требования к публикациям основных научных результатов диссертации, преду-
смотренных пунктами 11 и 13 «Положения…», выполнены;

3. Требования, установленные пунктом 14 «Положения…», соблюдены.
4. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения о работах, опубликован-

ных соискателем ученой степени;
5. Текст диссертации, представленной в диссертационный совет идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте организации
Постановили:
Принять к защите в диссертационном совете 24.2.424.02 диссертационную работу

Петрова Александра Ивановича на тему: «Лесоводственная эффективность рекультивации
дражных отвалов на Урале», представленную на соискание ученой степени кандидата сель-
скохозяйственных наук по специальности 4.1.6 «Лесоведение, лесоводство, лесные куль-
туры, агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и таксация».

1. Назначить в качестве официальных оппонентов:
 Трещевскую Эллу Игоревну, доктора сельскохозяйственных наук, доцента, про-

фессора кафедры лесных культур, селекции и лесомелиорации ФГБОУ ВО «Воронежский
государственный лесотехнический университет имени Г.В. Морозова»;

 Глазырину Маргариту Александровну, кандидата биологических наук, доцента,
старшего научного сотрудника лаборатории антропогенной динамики экосистем Отдела
биологических исследований НИИ ФПМ ИЕНиМ ФГАОУ ВО «Уральский федеральный
университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина».

2. Утвердить ведущей организацией ФГБНУ Уфимский федеральный исследова-
тельский центр Российской академии наук

3. Назначить защиту на 24 апреля 2025 года в 10-00 час.

mailto:general@m.usfeu.ru
http://usfeu.ru/

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.
5. Утвердить дополнительные списки рассылки автореферата.
6. Разместить на сайте ВАК, сайте УГЛТУ и в ФИС ГНА текста объявления о за-

щите диссертации и автореферат диссертации.

Решение принято членами диссертационного совета открытым голосованием.
Результаты голосования: «за» - _12_, «против» -  0 _ , «воздержался» - _ 0_ .

Председатель заседания,
заместитель председателя
диссертационного совета

Нагимов Зуфар Ягфарович

Ученый секретарь совета  Магасумова
Альфия Гаптрауфовна

	2. Утвердить ведущей организацией ФГБНУ Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук
	3. Назначить защиту на 24 апреля 2025 года в 10-00 час.